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   تنش حدود یک سال اخیر بین ایران و اتحادیه اروپا موجب 
شد روابط دو طرف به سردی گراییده و تهران به منظور بازگشت 
به برجام زیاد روی اروپا حساب باز نکند و از سوی دیگر در اروپا 
نیز تمایل به اظهار نظر در ارتباط با بازگشت به برجام وجود 
نداشته باشد. بنابراین خواست دو طرف این است که جریان 
میانجی بین ایران و آمریکا متوقف گردد. از این رو ایران به سمت 
عمان و قطر حرکت کرده تا این کشورها خصوصا قطر به تبادل 
پیام بین ایران و آمریکا کمک کنند. البته آمریکایی ها هم چنین 
تمایلی دارند چرا که آنها نیز از کانال کشورهای عربی با ایران 
مذاکره کرده و شاهد بودیم که در روزهای اخیر گام های مثبتی 
برای تبادل زندانیان ایران و  آمریکا و همچنین دسترسی ایران 
به ارزهایش برداشته شد. البته گویا قطر به دنبال آن است که 
در سطوح بالا بین ایران و آمریکا گفت و گوهایی انجام شود که 
بر اساس این گفت و گوها برخی مسائل بین تهران و واشنگتن 
در معرض گفت و گوهای غیرمستقیم قرار گیرد. در هر صورت 
قطر در تلاش  بود در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان 
ملل تبادل پیام هایی بین ایران و آمریکا صورت گیرد اما اینکه 
تا چه میزان قطر موفق شود در این زمینه گام هایی بردارد به 
این بازمی گردد که قطر تا چه اندازه در این زمینه تلاش کند. با 
توجه به سابقه ای که البته در تبادل زندانیان صورت گرفت قطر 
در تلاش است نقش هایی هم در زمینه حل برخی مسائل ایران 
و غرب انجام دهد هر چند قطر از یک ظرفیت خاصی برخوردار 
است و اتحادیه اروپا نیز در گذشته از ظرفیت های خود به منظور 
حل و فصل پرونده هسته ای ایران اقدام کرد. البته برخی از 
کارشناسان اعلام کرده اند تهران نباید میانجی هایی برای حل 
پرونده هسته ای خود ایجاد می کرد چرا که این میانجی ها از ابتدا 
به دنبال سهم خواهی از برجام بودند. مشخص نیست این دسته 
از تحلیلگران چه فرضی از میانجی گری اتحادیه اروپا داشتند. 
آنها اینگونه می اندیشند که برجام یک کیک است و اروپایی ها هم 
سهمی از این کیک دارند. در حالی که اینگونه نیست و برجام یک 
توافقنامه بود که از منظر اروپایی ها به عدم اشاعه  سلاح هسته ای  
کمک می کرد مساله ای که مستقیما به  امنیت آنها بازمی گردد 
چون آنها معتقد بودند داشتن فناوری موشکی در کنار فناوری 
ساخت سلاح هسته ای عملا  امنیت آن ها را به خطر می اندازد 
در نتیجه تلاش کردند از این مورد جلوگیری کنند. حال اینکه  
تهران داشتن سلاح هسته ای را ممنوع می دانست. چه این مورد 
را بهانه و چه واقعیت بدانیم اما اروپا تلاش کرد که در موضوع 
هسته ای به توافق با تهران دست یابند.  افرادی که اروپا را به 
سهم خواهی از برجام به خاطر میانجی گری بین ایران و آمریکا 
محکوم می کنند باید در برداشت خود تجدیدنظر کنند. برجام از 
نگاه ایران قراردادی بود که می توانست به تهدیدات و تحریم ها 
علیه ایران پیام دهد و برای اولین بار بر اساس برجام روی یک 
موضوع با غربی ها به منظور همکاری به توافق رسیده بودیم. 
اختلاف ایران با اروپا برسر مسائل به اصطلاح حقوق بشری و 
آنچه اتهام کمک پهپادی ایران به روسیه است و  تا زمانی که 
مذاکراتی در این ارتباط صورت نگیرد نمی توان امیدی به احیای 

برجام از کانال اروپا داشت.

 تنش بین ایران و اروپا 
یادداشت

 پیام تسلیت  مقام معظم رهبری 
مقام معظم رهبری در پیامی، درگذشت مادر 
گرامی مجید مجیدی - کارگردان سینما- را 
تسلیت گفتند. در پیام حضرت آیت ا... خامنه ای به 
شرح زیر آمده است: جناب آقای مجید مجیدی 
دام توفیقه درگذشت مادر گرامی تان را به شما و 
دیگر بازماندگان تسلیت عرض می کنم و رحمت 

و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم. 

 عزم جدی دولت 
برای خودکفایی در کاغذ 

معاون اول رئیس جمهور در محل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان حضور یافت 
و از غرفه های مختلف نمایشگاه لوازم التحریر 
ایرانیِ »ایران نوشت« بازدید کرد. محمد مخبر 
در این بازدید با ابراز خشنودی از استقبال 
خوب تهرانی ها از تولیدات ایرانی، در گفت وگو 
با تعدادی از ۲۰۰ تولیدکننده داخلی که در این 
نمایشگاه شرکت کرده بودند، وضعیت تولید 
انواع مختلف نوشت افزار و کالاهای مرتبط را 
بررسی کرد و برای رفع برخی مشکلات آنها 
قول مساعدت داد. وی تامین تمام کاغذ مورد 
نیاز چاپ کتاب های درسی برای سال جاری در 
داخل کشور را یک موفقیت بزرگ خواند و اظهار 
امیدواری کرد با حمایت از تولید کاغذ در داخل 
کشور بزودی بتوان در زمینه تامین کاغذ، به 
عنوان یک ماده اولیه مهم برای لوازم التحریر نیز 
خودکفا شد و قیمت ها را بهبود داد. مخبر استقبال 
از این نمایشگاه و نوشت افزار ایرانی را نشانه ذائقه 
سازی مناسب بر اساس فرهنگ ایرانی اسلامی و 
همچنین قیمت گذاری و کیفیت مناسب دانست 
و از عزم جدی دولت برای حمایت و تداوم این 

وضعیت خبر داد. 

 در تمام نبردها 
دشمن را شکست دادیم

فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار کرد: 
استواری، شکوه، صبر، قدرت امید و ایمان بود 
که باعث شد ما در صحنه سخت بر دشمن غلبه 
کنیم و خداوند بود که ملت ایران را در شرایط 
سخت تحریم نجات داد. جنگ پایان یافت و 
خاطرات باشکوه آن در حافظه ایران می ماند و 
دین شهدا بر ما خواهد ماند و امنیت و اقتدار و 
پیشرفت ما مدیون خون های پاک ریخته شده 
است. سردار سرلشکر حسین سلامی گفت: امروز 
عظمت ایران را در همه جا می بینید. می بینید 
رئیس جمهور ما با مواضع انقلابی و دقیق چطور 
استکبار را به چالش می کشاند. ما در تمام نبردها 
دشمن را شکست دادیم و ملت ایران شجاعانه و 
آگاهانه و با بصیرت در تمام صحنه ها دشمن را با 
ناکامی بدرقه کردند. وی یادآور شد: امسال مردم 
عزیز ما حتی به فراخوان دشمن لبیک نگفت و 
نشان داد که در ایران گوش هیچ کس شنوای 

گفته های بیگانگان نیست. 

دیوارنگاره ولیعصر جمع شد
شعار دیوارنگاره میدان ولیعصر تهران »بانک ها 
غلط می کنند با پول مردم بنگاهداری کنند«، 
جمله ای از رهبر انقلاب است که در سال ۹۷ 
خطاب به مسئولان دولت ها گفته شده است. 
فعالان رسانه ای دلیل جمع آوری این دیوارنگاره 
را فشار بانک ها اعلام کردند. جدیدترین طرح 
دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج( به موضوع 
بنگاهداری بانک ها و آسیب زدن این موسسات 

به اقتصاد کشور پرداخته بود. 

  شرط آزادی های انسانی 
در روابط اجتماعی 

امام جمعه موقت تهران درباره مسئولیت 
اجتماعی؛ مسئولیت ناشی از زندگی در جامعه و 
ارتباط با سایر انسان ها، گفت: این موضوع، مساله 
اساسی سلامت در روابط اجتماعی است. همه 
زیست اجتماعی ما براساس این قاعده اجتماعی 
استوار شده است. حجت الاسلام محمدجواد 
حاج علی اکبری اظهار کرد: مهم ترین دلیل و 
فلسفه تشکیل حکومت ها در تاریخ بشریت تامین 
همین حق بوده است. آزادی های انسانی در روابط 
اجتماعی مشروط به این اصل اصیل و مشروط به 
رعایت حقوق دیگران است. مراقب رابطه خود با 
دیگران باشید و باید حریم آنها در رابطه با گفتار و 
رفتار شما صیانت شود. وی بیان کرد: ۷۰ درصد 
روابط اجتماعی ما روابط کلامی است. زبان در 
روابط اجتماعی تعیین کننده است و در حفظ 
حقوق دیگران و به سلامت برگزار کردن رابطه 

اجتماعی ما دارای اهمیت ممتاز است. 

 عراق از تهران 
انتظار مشابهی دارد 

وزیر خارجه عراق، در اظهاراتی گفت که 
نخست وزیر عراق برای سفر به آمریکا طی سال 
جاری برنامه ریزی می کند. فؤاد حسین، اظهار 
کرد: با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه طی 
روزهای آتی دیدار و گفت وگو خواهد کرد. رئیس 
دستگاه دیپلماسی عراق اشاره کرد که عراق 
به تجارب روسیه در نگهداری از سیستم های 
سلاح های قدیمی نیاز دارد اما تحریم ها مانع این 
همکاری می شود. وی ادامه داد: عراق به توافق 
امنیتی با ایران پایبند است و از تهران نیز موضع 
مشابهی را انتظار دارد. حسین اشاره کرد که بغداد 
امیدوار است مذاکرات با آنکارا برای ازسرگیری 
صادرات نفت از اقلیم کردستان عراق شاهد 

پیشرفت باشد. 

حسن بهشتی پور
کارشناس روابط بین الملل  

خبــــر
 محمد باقر قالیباف:   

رمز پیروزی دفاع مقدس، حضور مردم و 
فرماندهی امام راحل بود 

آرمان ملی: رئیس مجلس در مراسم رژه اقتدار ملی در 
بندرعباس اظهار داشت: سنت الهی مختص دوران جنگ 
تحمیلی نیست بلکه همیشه ثابت است. محمد باقر قالیباف 
گفت: ما باید بر این مدار حرکت کنیم خواه جنگ ما سخت، 
نرم، ترکیبی و یا شناختی با آمریکا و رژیم صهیونستی باشد. وی 
با یادآوری شهدای دوران دفاع مقدس و مدافعان حرم، به ویژه 
شهدای نبرد ناوچه پیکان با نظام استکباری آمریکا افزود: پیروزی 
دردوران دفاع مقدس از معجزات انقلاب اسلامی بود، زیرا در آغاز 
جنگ تحمیلی و پیروزی انقلاب، به علت نبود آمادگی و انسجام 
لازم در انقلاب عظیم، و دشمنی همه جانبه و در راس آن ها 
آمریکا و شوروی، تنها نقطه اتفاق نظر این دو ابر قدرت در آن 
مقطع مبارزه با انقلاب اسلامی و تجاوز و نابودی انقلاب اسلامی 
بود. قالیباف افزود: پیروزی در دفاع مقدس شبیه یک معجزه بود 
و کسی فکر نمی کرد که ما در جنگ تحمیلی به این پیروزی و 
موفقیت دست یابیم. وی ادامه داد: رمز موفقیت ما برای نیرو های 
مسلح، جوان و کسانی  که در زمان دفاع مقدس حضور نداشتند، 
نیازمند یادآوری است. رئیس مجلس بیان کرد: خداوند به ما 
وعده پیروزی داده است و آنچه را که در دفاع مقدس لمس 
کردیم، بدون تغییر در همه میدان ها پیش روی ماست. رئیس 
قوه مقننه عنوان کرد: در کنار دشمن های ظالم خارج از کشور 
که علیه ما توطئه می کنند، باید به دشمن های درونی هم توجه 
شود. وی افزود: دشمن های درونی ما دست برداشتن از اصول و 
باور ها، تردید و سست شدن اعتقادات و مبانی الهی است. رئیس 
مجلس گفت: باید به تحولی که مورد تاکید فرمانده معظم کل قوا 
است توجه کنیم و نباید در تحول، اصلاحات و اداره امور لحظه ای 
غفلت شود. محمد باقر قالیباف اذعان کرد: باید به صورت مداوم 
درحال تحول به نفع مردم، خلاقیت و رفع اشکالات باشیم و از هر 
گونه اختلاف افکنی پرهیز شود، زیرا این ها دشمن درونی ماست. 
وی ادامه داد: باید از سرگرم شدن به حواشی از سوی وابستگان 
داخلی که تحت فرمان دشمنان خارجی هستند، دوری کنیم. 
رئیس مجلس با بیان اینکه پیشرفت در زمینه دریا پایه نیازمند 
همراهی و همفکری همه سران قوا و فرماندهان نیرو های نظامی 
است، گفت: در برنامه هفتم به مساله دریا پایه توجه ویژه ای 
می شود که یکی از زمینه های پیشرفت ایران قوی تمرکز به 
مساله دریا پایه در زمینه نظامی و اقتصادی است. قالیباف افزود: 
از فرصت خلیج فارس و تنگه هرمز باید به نفع احسن استفاده 
شود و یکی از مسائلی که به پیشرفت ایران اسلامی کمک می کند 
توجه به مساله دریاپایه در بعد های نظامی و اقتصادی است. 
وی ابراز داشت: اثبات کارآمدی دین در همه مسائل جامعه از 
مهم ترین وظایف ماست. رئیس قوه مقننه تصریح کرد: ما باید در 
همه عرصه های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی دنبال 

مسیر تحول و اصلاحات به نفع مردم توجه کنیم. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
مراسم رژه نیروهای مسلح در تهران 
به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس 
با گرامیداشت این هفته و تقدیر از 
ایستادگی و ایثار نیروهای مسلح 
و اقشار مختلف در سال های دفاع 
مقدس، اظهار کرد: این ایام یادآور 
همان ایستادگی ها و مقاومت های 
نیروهای مسلح و ملت برابر دشمن 
است. دفاع مقدس جلوه های به 
یادماندنی و درس های بسیاری 
داشت. جلوه خداباوری و اخلاص 
بود. سیدابراهیم رئیسی گفت: ما 
شکوه بسیاری در دفاع مقدس 
دیدیم. حضور بانوان و مادران و 
همسرانی که فرزندان و دلبندان 
و همسران خود را به جبهه های 
بدرقه  باطل  علیه  حق  نبرد 
می کردند، اینان زنانی نمونه بودند 
و هستند. دفاع مقدس جلوه ای از 
مردم باوری بود. نیروهای مسلح 
ما از مردم هستند، با مردم هستند 
و در کنار مردم. نیروهای مسلح در 
سختی ها در کنار مردم هستند، 
چه در گذشتن از سختی ها و چه 
در حفظ امنیت آنان. وی افزود: 
مردم بودند که در کنار نیروهای 
را  جبهه ها  جنگ،  در  مسلح 
پشتیبانی کردند. آن هم در زمانی 
که کمترین امکانات و تجهیزات 
نظامی در اختیار ما قرار داده 
نمی شد، اما امروز نیروهای مسلح 
از یک انبارکننده تجهیزات نظامی 
دیگران به تولیدکننده سلاح های 
پیشرفته و روز بدل شده است و 
این فریاد »ما می توانیم« نیروهای 
مسلح است. امروز با تمام قدرت 
می گوییم یکی از جلوه های اقتدار 
جمهوری اسلامی، اقتدار نیروهای 
مسلح ما است. رئیس جمهور با 
بیان اینکه همواره مردم در کنار 
نیروهای مسلح و نیروهای مسلح در 
کنار مردم بودند، اظهار کرد: امروز 
همچنان  اسلامی  جمهوری  در 
که از موشک فتاح و پهپاد مهاجر 
رونمایی می شود، جمهوری اسلامی 
جهانی  پیمان های  عضویت  به 
درمی آید و برای رشد اقتصادی و 

تجاری تلاش می کند و در علم و 
فناوری در جهان حرف برای گفتن 
دارد. رئیس دولت سیزدهم تاکید 
کرد: امروز کشور ما به عرصه هایی 
که دیگران تصور نمی کردند دست 
پیدا کرده اند. امروز این میزان از 
دستیابی به دانش نو برای سایر 
کشورها در دیدارهایی که با آنان 
داریم شگفتی آور است. وی گفت: 
یک  اسلامی  جمهوری  امروز 
مدل حکمرانی از تلفیق معنویت 
و مردم سالاری است. می توان به 
مردم منطقه آموخت که امروز راه 
مقاومت و ایستادگی است. آنچه 
به عقب نشینی  وادار  را  دشمن 
می کند تسلیم، تزلزل و کوتاه  آمدن 
نیست، مقاومت و ایستادگی است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه حضور 
نیروهای ما در منطقه و خلیج 
فارس امنیت ساز است، تصریح کرد: 
برخلاف نیروهای مسلح بیگانه که 
حضورشان مشکل ساز و بحران ساز 
است. امروز کشور ما تحریم ها را 
به فرصتی برای رشد بدل کرده 
است. امروز شعار ما اتحاد ارتش و 
سپاه و اتحاد بسیج با فراجا و اتحاد 
است،  مردم  با  مسلح  نیروهای 
این جلوه اتحاد حقیقتا ستودنی 

به  کرد:  تاکید  رئیسی  است. 
جنگ افزارهایی که ساخت نیروهای 
افتخار  ماست  جوان  و  کارآمد 
می کنیم، اما بیش از آن به نیروهای 
کارآمد و متخصص و متعهد خود 
مسلح  نیروی  می کنیم.  افتخار 
مقتدر و توانمند در همه معادلات 
منطقه ای و جهانی پشتوانه کشور 
و ملت ایران محسوب می شوند و 
قدرت بازدارندگی دارند. رئیس 
دولت سیزدهم یادآور شد: با اقتدار 
نیروهای مسلح و همراهی ملت 
ما، دیگر حرفی از تجاوز نظامی 
به کشور ما وجود ندارد و این 
گزینه از ادبیات دشمنان ما حذف 
شده است. وی تصریح کرد: در 
دکترین نظامی ما جنگ وجود 
ندارد اما حفظ آمادگی نظامی با 
رویکرد دفاعی برای امنیت پایدار 
و بازدارندگی اطمینان بخش یک 
امر عملی است. طرح دشمن برای 
ایران با شکست  منزوی کردن 
مواجه شده است، طرح دشمن 
برای ناامید کردن ملت با شکست 
مواجه شده است و این ها برای 
اقتدار و ایستادگی نیروهای مسلح و 
مردم ماست. رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه ما بر حفظ و گسترش 

سیاست همسایگی توجه داریم 
گفت: یکی از جلوه های همسایگی 
و  امنیتی  و  دفاعی  همکاری 
نظامی است. نیروهای مسلح با 
برای  منطقه  کشورهای  همه 
اطمینان بخشی  و  اعتمادسازی 
آماده همکاری بوده و هستند و 
دست نیروهای مسلح منطقه را به 
گرمی می فشارند تا منطقه و خلیج 
فارس را از حضور بیگانگان بی نیاز 
کنند تا امنیت منطقه به دست 
خود نیروهای منطقه حفظ شود؛ 
چرا که حضور نیروهای بیگانگان 
حل کننده  نه  است  مسئله ساز 
شد:  یادآور  رئیسی  مسائل. 
نیروهای مسلح ما از هرگونه تغییر 
ژئوپلیتیک و تغییر مرزها جلوگیری 
کردند و در این کار موفق بودند. 
حفظ حقوق ارامنه و وضعیت مرزها 
کاملًا مورد تأکید ماست. در عراق 
آغاز خلع سلاح گروه های مسلح 
نیروهای  است.  مثبتی  حرکت 
مسلح ما نماینده اعزام کنند تا از 
این امر اطمینان حاصل شود که 
هیچ گروه و افراد مسلح غیرقانونی 
در اطراف مرز ایران و در اقلیم 
کردستان وجود ندارد. وی اظهار 
کرد: بارها اعلام کردیم عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونسیتی برای 
امنیت ساز  منطقه  کشورهای 
نیست. تمام ملت ها امروز نسبت 
به رژیم صهیونسیتی نفرت دارند. 
اگر افرادی یا حکومت هایی تصور 
روابط  عادی سازی  می کنند 
کند  عادی  را  مسائل  می تواند 
اینطور نخواهد بود. این خنجری 
است  فلسطین  ملت  پشت  بر 
و ملت فلسطین و سازمان های 
را  آن  فلسطین  در  مقاومت 
نخواهند بخشید. رئیسی تصریح 
کرد: راهکار فلسطین عادی سازی 
روابط و قراردادهای شرم الشیخ 
نیست،  دیوید  کمپ  و  اسلو  و 
راهکار همان است که رهبری 
انقلاب اعلام کردند که رأی دادن 
همه ملت فلسطین از مسلمان، 
مسیحی و یهودی برای حکومت 

این کشور است . 

رئیس جمهور: 

 نیروهای مسلح از تغییر ژئوپلیتیک منطقه جلوگیری  کردند
   نباید هیچ گروه مسلحی در اطراف مرزها باشد

 عضویت رؤسای قوا در
 هیات نظارت مجمع

  رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از افزایش اعضای هیات عالی 
نظارت بر حسن اجرای سیاست های 
کلی نظام به ۲۴ نفر خبر داد و گفت: 
رؤسای قوای سه گانه هم به ترکیب 
جدید هیات عالی نظارت پیوسته اند. 
... صادق آملی لاریجانی در  آیت ا
ابتدای جلسه هیات عالی نظارت 
بر حسن اجرای سیاست های کلی 
نظام، با بیان اینکه آیین نامه جدید 
هیات عالی نظارت به تأیید رهبری 
انقلاب رسیده است، گفت: طبق 
این ابلاغیه تعداد اعضا از ۱۵ به ۲۴ 
نفر افزایش یافته است و رؤسای 
قوای سه گانه نیز به هیات عالی 
نظارت پیوسته اند. در این جلسه 
مغایرت مصوبه مجلس برای »طرح 
توقف اجرای ماده ۵ قانون بیمه های 
اجتماعی کارگران ساختمانی« با 
سیاست های کلی نظام بررسی شد. 

آیت ا... سیدحسن خمینی:

 انتخابات به شرطی انتخابات است که منشأ تغییر باشد
هرچه مردم می گویند باید اطاعت شود ولو غلط باشد

 تامین امنیت خلیج فارس با 
مشارکت کشورهای منطقه

دولت مشکلات را از پشت 
میز پیگیری نمی کند

 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در دیدار با سرلشکر بلوشی 
فرمانده ارتش سلطنتی عمان با 
اشاره به اهمیت و جایگاه بالای 
کشور عمان در روابط میان دوکشور، 
گسترش تعاملات و همکاری ها میان 
دو کشور را در چارچوب رهبران 
پیگیری  بر  و  ارزیابی  دوکشور 
توافقات صورت گرفته تاکید کرد. 
امیر سرتیپ آشتیانی در این دیدار 
با اشاره به اهمیت منطقه خلیج 
فارس و تنگه هرمز، لزوم آرامش و 
تامین امنیت این منطقه راهبردی با 
مشارکت کشورهای منطقه را مورد 
تاکید قرار داد و آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای ارتقای سطح 
همکاری با عمان را اعلام کرد. در 
این دیدار فرمانده ارتش سلطنتی 
عمان سرلشکر ستاد مطر بن سالم 
بن راشد البلوشی با ابراز خوشحالی 
از حضور در جمهوری اسلامی ایران 
روابط میان دو کشور و ملت را خوب 
ارزیابی و سفرهای مقامات سیاسی 
و نظامی دو کشور را برای ارتقای 

سطح روابط بسیار موثر دانست. 

معاون پارلمانی رئیس جمهور 
با بیان اینکه دولت سیزدهم به 
عنوان دولتی عملگرا، نتیجه گرا و 
واقع گرا با حضور میدانی به دنبال 
رفع مشکلات و گرفتاری های مردم 
است، گفت: این دولت به جای اینکه 
پشت میز بنشیند و از مشکلات 
کشور و مردم بی خبر باشد با حضور 
میدانی حل و فصل مشکلات مردم 
و نیاز مناطق مختلف را با اشراف 
کامل پیگیری می کند. سید محمد 
حسینی گفت: خدمت صادقانه و 
بی وقفه به مردم مهم ترین مولفه 
افزایش سرمایه اجتماعی و تقویت 
اعتماد عمومی است که متاسفانه 
در دوره گذشته به خاطر ضعف و 
سستی موجود آسیب دید. وی 
افزود: در کنار خدمت به مردم، 
ضرورت دارد فعالیت ها و اقدامات 
خوبی که در سراسر کشور در حال 
انجام است به شیوه های مناسب 
برای افکار عمومی تبیین شود تا 
روحیه امید و سرزندگی در بین 

مردم و سطح جامعه افزایش یابد. 

  آرمان ملی: یادگار امام)ره( در دیدار 
با دبیرکل و اعضای شورای مرکزی حزب 
بر  تأکید  با  اسلامی،  یران  ا همبستگی 
ینکه حزب محل ساختن است نه محل  ا
ینکه این آفت در احزاب  تخریب، با بیان ا
و همه کنشگران اجتماعی و سیاسی هم 
مروز روشنفکران و  هست اظهار داشت: ا
ا نمی زنند، بلکه  کنشگران ما حرفشان ر
موضع گیری ها به خاطر کامنت و لایک 
 . . . گرفتار خود سانسوری شده است. آیت ا
سید حسن خمینی در همین خصوص با 
تأکید بر اینکه اکثریت ملاک اطاعت است 
کثریت  ا نه ملاک حقیقت، گفت: هرچه 
می گویند باید عمل شود، گرچه ممکن است 
ما در عین حال، جریان های  غلط باشد. ا
سیاسی وقتی از قدرت کنار می روند، نباید 
در موج اجتماعی بیفتند؛ بلکه باید تلاش 
کنند تا حرف شان را بزنند و سپس به سپهر 
عمومی برگردند و مردم را مجاب کنند. 
ز  . سید حسن خمینی گفت: یکی ا . . آیت ا
نقلاب اسلامی این است که  شاخصه های ا
در مدت زمان کوتاهی نظام قبل را خراب 
کرد و سپس نظام جدید را ساخت، چون 
ا قبول کرده بودند.  مام ر قاطبه جامعه ا
ز نساختن است؛  نید که ساختن بهتر ا بدا
یک بنایی بسازید، چون روی یک بنای 
ساخته، با تمام ایرادات احتمالی، می توان 
زندگی کرد، اما با فقط خراب کردن، چیزی 
ند. لذا فردای خراب کردن  باقی نمی ما
تجزیه طلبی  چون  فی  هدا ا است  ممکن 
مام)ره( با تأکید بر  ر ا مطرح شود. یادگا
ینکه حزب باید یک سخن ایجابی بگوید،  ا
عنوان کرد: من هر جایی صحبت شده به 
همه گروه ها گفته ام که روش اصلاح طلبانه 
یعنی برای رسیدن به هر نظری که داریم، 
بات استفاده می کنیم؛ و به  نتخا ز مسیر ا ا
ع و  زی، جنگ، نزا ندا سمت خشونت، برا
نیم  ما در عین حال بدا کودتا نمی رویم. ا
هویت  همه  نه«  اصلاح طلبا »روش  که 
اصلاح طلبی نیست؛ چرا که جریان رادیکال 
داشته  نه  اصلاح طلبا روش  ند  می توا هم 

باشد. یعنی برای اجرای یک برنامه و اندیشه 
افراطی از روش اصلاح طلبانه استفاده کرد. 
ینکه شما  سید حسن خمینی تأکید کرد: ا
نه داشته باشید، خیلی  روش اصلاح طلبا
حرف خوبی است اما »تئوری اصلاح طلبی« 
یجابی سخن بگوید و باید بگوید من  باید ا
ینکه چه چیزی  چه چیزی می خواهم، نه ا
نمی خواهم. این را تعریف کنید؛ احزاب باید 
مانیفست ایجابی داشته باشند. یادگار امام 
اظهار کرد: ما در خلأ زندگی نمی کنیم. هیچ 
وقت شما نمی توانید برای یک جامعه نسخه 
صد درصد بپیچید؛ اگر نسخه ای ۷۰ درصد 
سود داشت، شاید بالاترین نتیجه ای است 
که می شود به آن رسید. همیشه راه حل های 
پیش روی ما مثلا دارای ۷۰ درصد ضرر و 
3۰ درصد سود است. ولی بهترین روش 
است چون بقیه روش ها دارای ۲۰ یا حتی 
۱۰ درصد سود است. یادگار امام بیان کرد: 
به نظر من بحران بزرگ در طول سال های 
ه  اشتبا ره  گزا دو  بین  که  بود  ین  ا زیاد 
گرفته ایم. فکر کردیم هرچه مردم می گوید 
درست است؛ نه، هرچه مردم می گویند باید 
گر باید  اطاعت شود ولو غلط باشد. ولی ا
اطاعت شود، نباید بگویم درست است، اگر 
غلط است باید بگویم غلط است. وی یادآور 
شد: همه فکر می کنند این دو گزاره با هم 
یکسان است و لذا به محض اینکه می گویند 
می گویند  نیستند،  حقیقت  ملاک  مردم 
ریم. از طرف دیگر  پس مردم را کنار بگذا
می گویند چون باید از مردم اطاعت کرد، 
پس هرچه می گویند درست است. هر دو 
ما راه سوم این است که  ینها غلط است. ا ا
اکثریت مردم هرچه می گویند باید حکومت 
کند ولی اگر از نظر من غلط باشد، من آن 

سخن را حتی اگر همه بگویند نمی پذیرم. 
نتخابات بتواند منشأ تغییر   اگر ا
شود، هر عقلی می گوید که شرکت 

کنم
نتخابات مجلس  سید حسن خمینی به ا
و خبرگان رهبری در اسفند ۱۴۰۲ اشاره 
بات به شرطی  نتخا ز داشت: ا برا کرد و ا

لّا  نتخابات است که منشأ تغییر باشد؛ و ا ا
انتخابات، انتخابات نیست. انتخابات فقط 
وقتی است که مردم احساس کنند اگر زید 
بیاید زندگی آنها فرق می کند با اینکه عمرو 
ر باشد هیچ تغییری نشود،  گر قرا ید. ا بیا
جامعه چرا باید رأی بدهد؟! قرار است رأی 
بدهید که در زندگی شما تأثیر داشته باشد. 
ر  قا شهردا ین آ گر ا فرض کنید بگویند ا
شود شهر من بهتر اداره می شود و اگر او 
شهردار شود شهر من خراب می شود؛ عقل 
ین رأی بدهم.  قتضا می کند که به ا من ا
وَران بین بد و  وی تأکید کرد: حتی در دَ
ما  نتخاب می کند، ا بدتر هم جامعه بد را ا
هم باشد.  مکان تغییر فرا به شرطی که ا
یطی که  ز مسئولیت شرا ا بخش زیادی 
انتخابات را انتخابات کند، دست مجریان 
هند  گر بخوا بات است. ا نتخا و ناظرین ا
نتخابات پرشور باشد، که بهترین مسأله  ا
است و واقعا هم کشور را از همه بحران ها 
نجات می دهد، باید اجازه بدهند انتخابات 
بتواند منشأ تغییر شود. یادگار امام افزود: 
ند منشأ تغییر شود، هر  نتخابات بتوا گر ا ا
گر  ما ا عقلی می گوید که شرکت کنم. ا
بات منشأ تغییر نباشد، وضع عراق  نتخا ا
پیش می آید که هیچ فیلتری در انتخابات 
بات شان مثل  نتخا نون ا رد و قا وجود ندا
سوئد است و حتی سهمیه ویژه به زنان 
داده اند، اما در آخرین انتخابات آنها درصد 
کمی از واجدین شرایط هم شرکت نکردند. 
برای اینکه مردم عراق می گویند هر کدام 
یند هیچ فرقی در  ر بیا ینها که سر کا ز ا ا
زندگی ما ندارد. وی یادآور شد: انتخابات 
ترکیه ۹۰ درصد شرکت کردند برای اینکه 
احساس می کنند بین آقای قلیچ دار اوغلو 
نها  ردوغان تفاوت در زندگی آ و آقای ا
ایجاد می شود. باید انتخابات پرشور باشد 
ین است که هیچ عاملی مثل  قعیت ا و وا
انتخابات کشور را در مقابل حوادث سخت 
بیمه نمی کند، ولی اگر قرار است انتخابات 
پرشور باشد، انتخابات باید شرایط حداقلی 

خود را دارا باشد. 


